ПРОТОКОЛ
Очно-заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Байкальская 236/5  проводимого с 5 марта по 30 мая 2015 г.

по инициативе ООО УК «Приоритет».
г. Иркутск                                                                                                                  «1» июня 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 4124 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 26  чел. общей  площадью 1429,9 кв. м, что  составило  35,6 % от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворума нет.  Голосование не правомочно.
Повестка дня:
1. Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания.

2. Избрать секретаря общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

3. Принять и подписать собственниками дома договор управления многоквартирным домом с ООО УК “Приоритет”. С тарифом согласно протоколу голосования.

4. Определить порядок оплаты коммунальных услуг предлагается : заключить договоры с поставщиками коммунальных услуг.
5. Утвердить тариф на управление и содержание  многоквартирного дома : 21,96 руб./м2 (тариф с пожарной сигнализацией).

6. Утвердить тариф на управление и содержание  многоквартирного дома: 19,56 руб./м2 (тариф без пожарной сигнализацией).

7. Установить видеокамеры и видеорегистратор (64167,1) тариф – 7,55 руб./м2(расчет на один месяц).
8.Установить видеокамеры и видеорегистратор (64167,1) тариф – 1,26 руб./м2(расчет оплаты на 6 месяцев).
9. Утвердить тариф на обслуживание видеокамер и видеорегистратора (2120 руб./месяц) тариф-0,25 руб./ м2

10. Утвердить тариф на текущий ремонт (непредвиденные расходы)- 3,11 руб./м2

11. Поручить ООО УК «Приоритет» сдавать в аренду общее имущество собственников многоквартирного дома для размещения рекламных конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
12. Выбрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.
13. Выбрать  способ оповещения собственников о  назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием,  путем размещения  соответствующего сообщения об этом на  досках  объявлений   в  каждом  подъезде  многоквартирного  дома.
14. Определить местом хранения протокола общего собрания, решений собственников: офис ООО УК «Приоритет» по адресу Поленова, 11.
Инициатор собрания ООО УК «Приоритет» Шаганова Н.В. _____________